Marie de Goucy pour la dite damoiselle Jehanne, sa fille, d'autre

part, en la manière qui s'ensuit,

G'est assavoir que : le dit Pierre aura, tenra et possessera, pour

li et pour ses hoirs ou les aians cause de li ou de ses hoirs, les

chastiaux et chastelleries de Bruletel et de Vaux en Arouayse

avec toutes les appartenances, terres, revenues, droitures, sei-

gnories et justices, fiez et arrierefîez, noblesces, proffis, émo-

lumens et appartenances quelconques, au pris de douze cenz

livres de terre à tournois, lesquelles choses, chasteaux, chastel-

leries et appartenances dessus dites, noble damoiselle damoiselle

Mahaut de Flandres et de Néele, seur de la dite madame Mar-

guerite et tante du dit Pierre, tient à présent, lesquèles choses

le dit viconte pourchacera estre données par elle au dit Pierre

en faveur du dit mariage, et de ce se fait fort : sauf toutevoies et

retenu pour la dite damoiselle Mahaut, pour le dit viconte et

pour la dite madame Marguerite, femme du dit viconte, l'usufruit

des dites terres, la vie d'eulx et du plus vivant d'eulx tant

seulement.

Desquelx chastiaux et chastelleries et appartenances la dite

Jehanne sera donée selon l'us et la coustume des pais où les

choses sont situées et assises, et desquiex chastiaux et chastel-

leries les enfans du dit Pierre et de la dite damoiselle Jehanne,

procréés en mariage, seront enhéritez. Et se les diz chastiaux,

chastelleries et appartenances du Bruletel et de Vaulx en

Arouayse ne valoient le pris de douze cens livres de terre à

tournois, le dit viconte les parfera et accomplira du sien, dedenz

un an après le mariage fait, au pris de deux des amis des parties,

c'est assavoir de chascune partie un.

Et encores est traictié et accordé entre les dessus diz que

le dit viconte et madame sa femme seront tenuz de tenir avec

eulx et gouverner selon leur estât, à leurs propres coux et fraiz,

le dit Pierre et la dite damoiselle Jehanne, le mariage fait, tant

comme auz diz Pierre et Jehanne plaira demeurer avec eulx :

par ainsi que tant comme le dit Pierre et la dite damoiselle
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Jehanne seront avec le dit viconte et sa dite femme et demourront

à leurs despens, le dit viconte et ma dite dame sa femme, ou

11 uns d'eux , auront le gouvernement et administracion de

toutes les terres et possessions que li diz Pierre aura à cause

de la dite damoiselle Jehanne, sa femme, et les profis yssues et

émolumens en lèveront et iceux convertiront à leur proffit, ainsi